a 10% dos pontos e/ou parâmetros, sem nada descontar.”

21. Sendo assim, cabe a premiação proporcional, obtida por meio da aplicação da 
fórmula estabelecida no art. 13 da Resolução ANA nº 643/2016. Esta Coordenação sugere 
pagamento do valor do prêmio correspondente à  R$   45.100,00  ( quarenta e cinco mil e cem  
reais), calculado da seguinte forma:

VALOR DO PRÊMIO= [(23 + 22) x 1100,00] - [(1 + 3) x 1100,00] = R$ 45.100,00

VII – CONCLUSÕES

22. Diante do exposto,  certificamos que as metas de Monitoramento e Divulgação  
para o 5º período do Contrato nº 044/2016/ANA   não  estão  em  conformidade com aquelas

[...]

Mínimas de Monitoramento do Grupo III,  justificando o  pagamento proporcional  previsto para 
o referido período, conforme Parecer nº 150/2017/PF-ANA/PGF/AGU, exposto no parágrafo 31.

23. Desta forma, solicitamos à SAF que seja liquidado o valor de  R$ 45.100,00 
(quarenta e cinco mil e cem reais) , em favor da  FUNDAÇÃO DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - 
FEMARH , CNPJ 05.562.279/0001-01, desde que verificada a regularidade fiscal da FEMARH, em 
cumprimento do Parágrafo terceiro da Cláusula Sétima do Contrato nº 044/2016/ANA.

Atenciosamente,